pluribus vulneribus confossus est. Cadaver eius in forum tractum et diu ludibrio habitum / cum plerique more ferarum eorum eius dentibus laniassent. cruoreque bibere non horruissent tandem exustum est / Apud Florentiam per id tempus Sanctus latebat Mercurius Bentiuolus quem quondam Eugenius pont. max. interfici siue iusserat siue permiserat filius extra matrimonium natus. pauperem vitam lanificio ducens / nec satis gnarus / quo patre genitum esset: hunc Bononienses euestigio vocant. recusantem et quodammodo iuitum in patriam ducunt. equitem ex lanificio faciunt. tutorem Danibalis filio rei pub. principem tradunt. Cuius ea in rebus aduersis fortitudo. ea in secundis moderatio hactenus ostensa est. ut Mercurius filium omnes norint / qui cum exules per perditionem nocte quadam urbem intrassent ac exercitus rumore quasi victores insaltassent. haud quaquam destitutus animo excitis amicis. correptis armis in eos profugit: nec mora victos / celsis captisque pluribus / ex ciuitate deturbauit. Bessarion eo tempore Cardinalis Quicenus natione grecus prudentia singulari et nostra suaque lingua peritissimus Nicolai quinti pont. max. in ea urbe vices gerebat: qui usque ad ipsius pontificis obitum legationis functione nobilitati plebique iuxta carus fuit. quamuis eo deducta ciuitas est. ut legati pape rogare magis quam imperare queant. quod plane nunc expritur: Ludovicus sanctorum quatuor coronatorum Cardinalis legatus. qui quousque ingenio valet: et ea praeditus est auctoritate. que summi sacerdotis nepoti deberet. non plus tamen in urbe potest / quam senatui placet et Sancto. ¶ Florentiam urbem in fesulanis ruinis ad ripas Arui fluminis conditam / praesidi homines fluentiam vocauerunt. que cum auspiciis fundata felicibus vicinis per circuitum ciuitates excellere mirisque modis imperium propugnare cepisset. Florentia longe melius quam fluencia dicta est In hac urbe. pont. max. Eugenius quartus id concilium quod Ferrariae cum grecis ceperat magnifice consummavit. Erant

plures inter grecos ac latinos sup archanis orthodoxe fi-
dei cōtentiones. Quarū maxima ac difficilima fuit. de san-
cti spiritus pcessione. cum greci patrum ex patre dūtarat.
nostri ex patre filioq; pcedentem assererent. p̄t̄ ost multas
ac diuersas disputationes / in quib; tanquā interpretes. Ni-
colaus Saguntinus vtraq; lingua disertissim; / ingenio fa-
cundaq; iuxta p̄mptus / illustre nomen adeptus est / tandem
cum latina ecclesia in vno fidei simbolo cōsensere. Civitas
impatozem grecoꝝ ⁊ patriarchā Constantinopolitanū et
oēs eorum comites abunde lauteq; p̄avit: Patriarcha illic
senio confect; decessit. ⁊ apud predicatores intra ecclesiaz
humat; est. Cui Dasseus Elegius poeta laudem non igno-
bilis epitaphiū versibus imparib; edidit Nicolaus picini-
nus illustris copiarū ductor ab exulib; Florentinis iuitat;.
Vesullanū ingressus agrum qui a Florentia decem milib;
passū ab est: hostiliter cūcta diripuit nec diu postea i agro
Vretino cum Eugenio simul ⁊ Florentinis bellum intulisset
apud angleriā magno p̄elio victus ⁊ profligat; est. Ludo-
wicus Archiep̄us Florentin; apostolicis tūc copijs p̄erat.
quia ea victoria nobilitat; ad Cardinalatum paulo postea
p̄ouect; est. Eugenus enim ⁊ vnione grecoꝝ facta ⁊ pi-
cinini metu deposito. mente atq; animo auctus septem et
decem Cardinales creauit. Viros aut genere illustres. aut
virtute p̄stantes. aut vite sanctitate cōspicuos. Inter quos
⁊ duo greci assumpti sunt. Isidorus Archiep̄s Ruthenozū
Bessarion Nicenozum pontifex quozum supra meminim;
Alfonsus rex Aragonum regatus a Philippo Maria vt
antea dictum est sibi aduersus Venetozum potentiā opem
feret coacto non paruo exercitu profecturus in Balliā iter
ingressus est. Sed ante Philippus obiit: quam ipse Lis-
buri quo iam appulerat digrederetur. audita vero amici
morte ⁊ qd ab eo nuncupatus heres esset in Sabinos pro-
fectus magnificentissimo illi funere iusta persoluit. deinde